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اتکایی به بیگانگان در 
رفع تحریم‌ها نداریم

معاون سیاســی وزیر امورخارجه گفت: سیاست راهبردی 
خنثی‌سازی تحریم در کنار ابتکار هوشمندانه رفع تحریم، 
ترفند دشمن در متوقف‌ساختن قطار توسعه همه‌جانبه کشور 

را ناکام گذاشته است.
علی باقری درحاشــیه بازدید ازنمایشگاه بین‌المللی صنعت 
نفت، گاز و پتروشیمی افزود: اراده راسخ و توانمندی شگرف 
کارگزاران و متخصصان صنعت انرژی کشور، »هنر دور زدن 
تحریم« را که زمانی تنها ابزار این صنعت در مقابله با تحریم 
هوشمند بوش بود به فناوری مقابله با تحریم فلج‌کننده اوباما 
وسپس به دانش برای خنثی‌ســازی تحریم ناشی از کارزار 
فشــار حداکثری ترامپ تبدیل کرد.اکنون دیگرکشورهای 
تحت تحریم نیز به‌دنبال دریافت دانش خنثی‌سازی تحریم 
از ایران هستند. وی توان خنثی‌سازی تحریم را ایجادکننده 
قدرت بازدارندگــی برابرتحریم‌های ظالمانــه عنوان کرد و 
گفت: توانمندی دانشــمندان و صنعتگران درخنثی‌سازی 
تحریم، افزون بر آنکه ظرفیت دیپلماسی برای رفع تحریم‌ها 
را به‌شدت افزایش می‌دهد، قدرت بازدارندگی کشور مقابل 
تحریم‌های ظالمانه را به‌طور قابل ملاحظه‌ای ارتقا داده است.

باقری ضمن بیان این نکته که پایداری رفع تحریم‌ها در گرو 
حفظ و ارتقای ظرفیت‌های ســخت و نرم در خنثی‌ســازی 
تحریم‌هاســت، ادامه داد: جمهوری اســامی ایران همان 
اندازه کــه در فرایند مذاکرات و انجام تعهــدات بین‌المللی 
ازجمله در موضوع توافق برای رفع تحریم‌ها جدی اســت، 
درعدم‌اعتماد به دشمن وعدم‌اتکا به بیگانگان برای مصونیت 
از تحریم هم راسخ و مصمم اســت. عقلانیت انقلابی اقتضا 
می‌کند بــا عدم‌اعتماد به دشــمن وعدم‌اتکا بــه بیگانگان، 
ازهمه ظرفیت‌های میدان دیپلماســی بــرای تامین منافع 

ملی استفاده کرد.
معاون سیاســی وزارت امور خارجه ومذاکره‌کننده ارشــد 
کشورمان درمذاکرات رفع تحریم، در پایان گفت: وزارت امور 
خارجه افزون براینکه یک تنه درمیدان دیپلماســی با همه 
توان در پی رفع حداکثری تحریم‌هاست، 
در کنار دانشمندان و فناوران 
صنعتگــران بخــش انــرژی 
کشــور ازهمــه ظرفیت‌های 
بین‌المللی بــرای ارتقای توان 
کشور درخنثی‌سازی تحریم‌ها 
استفاده خواهد کرد./ میزان 

نقل‌قول‌خبر

خبر

برجام

ضرورت پیگیری قانون راهبردی 
لغو تحریم‌ها در مجلس

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: برجام اشکالات 
حقوقی مختلف به‌ویژه درحــوزه تضمین‌ها داشــته و دارد 
و مجلس نهم در مقابل این پدیده یا ســکوت کرده اســت یا 
همراهی. محمودعباس‌زاده مشــکینی گفت: مجلس نباید از 
تحولات مهم کشــور عقب بماند و ضرورت دارد کارخوبی را 
که در آذر 1399با تصویب قانون راهبردی برای لغو تحریم‌ها 
و صیانت ازمنافع ملی تصویب شد، ادامه دهد. نماینده مردم 
مشکین شهر درمجلس بیان داشت: امروز مجلس باید بر برجام 
نظارت و مسائل آن را پیگیری کند و با مواضع فعال خود این 
مسئله را تعیین تکلیف کند. اتفاقی که در دولت روحانی افتاد و 
آمریکا یک طرفه از برجام خارج شد، بهترین فرصت برای خارج 
شدن ایران از برجام بود. عباس‌زاده عنوان کرد: امروز مجلس 
باید با کارفعال وکنش فعالانه و در ادامه فرایند عزتمندانه کشور 
قدم بردارد و گفت‌وگوها برای تعیین تکلیف برجام را به اصلاح 
برجام تبدیل کند. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس خاطرنشان کرد: اگرمجلس به این موضوع ورود 
نکند، کارکرد مجلس در ردیف مجالس یکم و نهم قرار خواهد 

گرفت و این شایسته مجلس انقلابی نیست. / فارس

 تاریخ پر از نانوشــته‌ها و رمز و رازهایی است که 
شاید تا ابد فاش نشــود. عرصه سیاست خارجی 
و چارچوب‌هــای پنهــان آن نیــز جــزو همان 
نانوشته‌هایی قرار می‌گیرد که گاه تمام واقعیت‌های 
آن گفته نمی‌شــود یا تمایلی به پرداختن به آنها 
وجود ندارد. یکی از این واقعیت‌هــا که در ایران 
کمتر به آن پرداخته شده است اما در بعد جهانی 
بسیار اســناد دارد، ماجرای مک فارلین است که 
تحت عناوینی همچون ایران گیت یا ایران کنترا 
نیز شناخته می‌شود. ماجرایی که نوعی رسوایی 
سیاسی برای کشور آمریکا به‌حســاب می‌آید و 
حالا با مرگ رابرت مک فارلین، مشــاور امنیت 
ملی در دولت ریگان بهانه‌ای برای پرداختن به آن 

و بازخوانی آن به‌وجود آمده اســت. ماجرایی که 
عده‌ای از تحلیلگــران آن را فریب کاری محض از 
جانب آمریکا تفسیر می‌کنند و عده‌ای نوعی بازی 
از پیش‌باخته؛ عده‌ای نیز آن را نوعی بازی پنهان یا 

پنهان‌کاری سیاسی می‌دانند. 

ماجرا از کجا شروع شد؟
مک فارلین یک تفنگدار دریایی بود که در دولت 
ریگان توانست مشاور امنیت ملی شود. خبر مرگ 
فارلین در حالی منتشر شــد که او بعد از ماجرای 
رسوایی سیاســی آمریکا تصمیم گرفت با قرص 
خودکشی کند اما ناموفق بود. شاید همین مسئله 
دلیل افســردگی وی تا آخر عمر او نیز بوده باشد. 
با ایــن حال او نیز احســاس می‌کــرده که مورد 
سوءاستفاده دولت متبوع خود قرار گرفته است. 
آن هم در سال 1365و در بحبوحه جنگ ایران و 
عراق؛ ماجرا از آنجا آغاز شد که ایران به‌دلیل اشغال 

جاسوســخانه آمریکا، مورد تحریم تســلیحاتی 
قرار گرفته بود؛ از طرفی آمریکا تلاش داشت که 
7 گروگان خود را که در لبنان توســط حزب‌الله 
گروگان گرفته شــده بودند آزاد کند. به این امید 
که جمهوریخواهان با این وســیله انتخابات آتی 
آمریکا را به نفع خود تمام کنند. از این جهت مک 
فارلین به‌صورت مخفیانه و همــراه با 4 نفر دیگر 
با پاســپورت ایرلندی وارد ایران شدند تا با هدف 
آزادی گروگان‌ها و فروش ســاح به ایران که در 
آن زمان درگیر جنگ با عراق بود بســتر مذاکره 
و نزدیکی با ایرانی‌ها را فراهم کند. قرار بود آمریکا 
به‌ازای آزادی گروگان‌هایش در لبنان، تسلیحاتی 
را که ایران نیاز داشــت به تهران بفروشد و پس از 
دریافت پول آن، شورشیان )کنتراها( را علیه دولت 
نیکاراگوئه تأمین بودجه کند. بدیهی است که این 
اقدام در دولت ریگان بــدون اطلاع کنگره انجام 
شده بود؛ چرا که کنگره، ایران را تحریم تسلیحاتی 
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روزنامه‌نگار

محسن منصوری 
استاندار تهران 

در روزهای آغاز اجرای طرح مردمی‌کردن 
اقتصاد در تهران، کوچک‌ترین مشکل یا 
معضل امنیتی گزارش نشــده است. این 
در حالی است که رسانه‌های ضد‌انقلاب 
با فراخوان‌های گسترده، تقاضای ارسال 
تصاویری از اغتشاش دارند که با صبوری 
شــهروندان تاکنــون در ایــن فراخــوان بــا 

شکست روبه‌رو شده‌اند. / همشهری 

سیداحمد آوایی
نماینده دزفول در مجلس

اگــر اعتراضاتــی دربــاره شــرایط جدیــد 
اقتصادی هســت بایــد از مســیر قانونی، 
با هوشیاری مردم، پاسخگویی مسئولان 
و همچنین خویشتنداری شهروندان  رفع 
شــود تــا ســبب سوءاســتفاده نشــود. در 
فضای مجازی ادعاهایی مطرح می‌شــود 
که ضرورت دارد به شــکل دقیق، نسبت 

به برطرف کردن آن اقدام شود. / تسنیم

مک فارلین دست خالی رفت
بازخوانی رسوایی سیاسی آمریکا در جهان

کرده بود و هرگونه کمک به کنتراها را هم ممنوع 
اعلام کرده بود، ضمن اینکه این مذاکرات خارج از 
چارچوب وزارت امور خارجــه آمریکا و به‌صورت 
مخفیانه صورت می‌گرفت. با این حال ورود مک 
فارلین به ایران با هیأت همــراه راه به جایی نبرد 
چرا که مقامــات ایرانی حاضر بــه ملاقات با آنها 
نشدند. در واقع آنها می‌خواســتند که با مقامات 
ارشد ایرانی دیدار کنند که عرف سیاست خارجی 
ایران اجازه چنین دیداری را نمی‌داد. با این همه 
تلاش آمریکایی‌ها فقط در زمینه فروش سلاح و 
تلاش برای آزادی گروگان‌های خود نبود که آنها 
تلاش داشــتند باب مذاکره را باز کنند که از نگاه 
خود ایران به شــوروی متمایل نشود. درحالی‌که 
سیاست خارجی دولت ایران آن زمان نه شرقی، نه 
غربی بود و ایران تحت رهبری امام خمینی )ره( نه 
غرب را قبول داشت نه شرق را. بلکه اتکا به نیروی 
ایمان و اراده مردمی داشت که در جنگ مقاومت 
می‌کردند. بی‌محلی مقام‌های سیاســی ایران با 
مک‌فارلین که ناشی از بی‌اعتمادی به آمریکا بود 
موجب شد آنها دست خالی به کشورشان بازگردند. 
ماجرای مک فارلین تا نیمه سال 1365و تا زمانی 
که این اتفاق توسط یک روزنامه لبنانی فاش شد، 
ادامه داشت. هفته‌نامه الشراع لبنان در روز 12آبان 
1365خبری از سفر مقامات آمریکایی به تهران 
منتشر کرد البته مقامات آمریکایی تکذیب کردند 
اما واقعیت قابل کتمان نبود.این ماجرا در آمریکا به 
یک بحران تمام‌عیار تبدیل شد؛ چرا که با وجود 
آنکه کنگره آمریکا تأمین مالی شورشــیان کنترا 
در نیکاراگوئه را ممنوع کرده بود، دولت ریگان از 
پول معاملات اسلحه در ایران برای کمک مالی به 
این شورشیان استفاده کرد.به این ترتیب آمریکا 
آبروی خود را نه‌تنها در حوزه داخلی که در سطح 
جهانی نیز برد. مک فارلین نیز محاکمه و ریگان 
محکوم به دروغگویی، خطا و ضعف در سیاســت 
خارجی شد.امام خمینی)ره( درباره ماجرای مک 
فارلین فرموده بودند:»... آنهایی که می‌گفتند ما 
چه می‌کنیم و قطع رابطه می‌کنیم و از این مسائل 
می‌گفتند، امروز معلوم شــد که با عجز و ناله در 
پیشگاه این ملت آمده‌اند و می‌خواهند که رابطه 
برقرار کنند، می‌خواهند عــذر تقصیر بخواهند و 
ملت ما قبول نمی‌کند. این مسئله است، مسئله‌ای 
اســت که از تمام پیروزی‌های شــما بالاتر است. 
مســئله رئیس آمریکا با آن همه به قول خودش 
جلال و جبروت، کسی را از مقامات عالی بفرستد 
به اینجا که با مقامات اینجا ملاقات کنند و هیچ‌یک 
از آنها حاضر به ملاقات نشود. این مسئله بزرگی 
است که دنیا را منفجر کرده است و باید هم بکند، 
کاخ سفید را به عزا نشانده است و باید هم بنشاند، 

مسئله مسئله مهم است...«


